令和２年５月１５日

保護者各位

あま市立美和小学校

校長  大崎 弘師

美和小学校の学校再開に向けての分散登校について

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動について格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、いよいよ学校再開の目処が立ちつつありますが、今も新型コロナウイルス感染拡大

は心配されています。そこで美和小学校では、あま市教育委員会の指導のもと、５月２６日

（火）から２９日（金）までの４日間の登校を、通学班別の分散登校とすることにしました。

つきましては、下記のように分散登校を行います。新型コロナウイルス感染拡大防止のた

めの措置であることを何卒ご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 分散登校の地域別一覧

次頁の表のように、学区をＡ、Ｂ２つの地域に分け、児童がおおよそ学級内で半数になる

ようにグループ分けを行いました。各学級の人数を優先したグループ分けのため、Ａグルー

プとＢグループでは通学班の地域に片寄りがありますが、ご容赦ください。

２ 分散登校の期間と通学班別の登校日

次頁の表を参照してください。

３ 授業日課等

５月２６日（火）～２９日（金）分散登校（学校準備期間）

…２時間授業 １１：００一斉下校

６月１日（月）、２日（火）全員登校…３時間授業 給食なし １１：５０一斉下校

６月３日（水）～５日（金）全員登校…５時間授業 給食あり １４：１５一斉下校

６月８日（月）以降は、平常通りの日課になる予定です。

※ 通学班ごとにいつもの集合時刻に集合場所に集まり、８時～８時１５分までに学校に

着くように通学班登校をしてください。

４ その他

・ 登校日でない日は、登校日に出た課題に取り組ませてください。引き続き、不要不急

の外出はしないようにしてください。

・ 本人はもちろん、家族の方に発熱や体調不良があれば、登校しないようにしてくださ

い。登校できない場合には、学校に連絡をお願いします。

・ ５月２６日、５月２７日の持ち物等については学年のホームページでお知らせしま

す。

分散登校の通学班別一覧

 分散登校のグループ分けは以下の通りです。お子様のグループを、お子様とともにご確

認ください。

グループ別の登校日

 グループ別の登校日は以下の通りです。登校日になっていない日については、自宅待機

の日になります。自宅で学習課題を進めてください。

 ＜分散登校日＞

※ ５月２６日のＡグループと、５月２７日のＢグループは同じ授業を行います。５月２８

日と５月２９日も同様に２日ごとに同じカリキュラムを進めていきます。

（連絡先 あま市立美和小学校教頭 川口 歩 ℡052-444-1047）

東新男 寺町３南 中橋１北 宮町１ 寺町１南 蜂須賀１女

東新女 寺町８ 中橋１南 宮町２ 寺町４男 蜂須賀２北

本町 寺町９ 中橋２ 宮町３男 寺町４女 蜂須賀２南

東北 森山１ 中橋３ 宮町３女 寺町５ 蜂須賀３

東南 森山２ 丹波１男 ラドーニ１ 寺町６ 蜂須賀台男

小島１ 森山３ 丹波１女 ラドーニ２ 寺町７男 蜂須賀台女

小島２ 森山４男 丹波２男 ラドーニ３ 寺町７女

寺町２ 森山４女 丹波２女西 寺町１北 蜂須賀１男

寺町３北 森山５ 丹波２女東

Ａグループ Ｂグループ

日にち ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）

グループ Ａ Ｂ Ａ Ｂ